
UCHWAŁA NR XXXVII/202/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego 
do przedszkola publicznego, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Piława Górna 

Na podstawie art. 131 ust. 4,5 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1082) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria oraz liczbę punktów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkola 
publicznego, dla którego Gmina Piława Górna jest organem prowadzącym: 

Lp. Nazwa kryterium Wartość 
punktowa 

Dokument potwierdzający spełnienie 
kryterium 

1. Obowiązek realizacji przez kandydata 
w danym roku szkolnym rocznego 
przygotowania przedszkolnego 

10 punktów wniosek rodziców/opiekunów prawnych 
o przyjęcie dziecka do przedszkola 

2. Fakt pozostawania rodziców/opiekunów 
prawnych kandydata lub rodzica 
samotnie wychowującego dziecko 
w zatrudnieniu w pełnym wymiarze 
czasu pracy, prowadzenia przez nich 
działalności gospodarczej bądź 
pobierania nauki 
w systemie dziennym 

4 punkty - 
dwoje rodziców/ 
opiekunów 
prawnych 

2 punkty - jeden 
z rodziców/ 
opiekunów 
prawnych 

oświadczenie rodziców/opiekunów 
prawnych lub rodzica samotnie 
wychowującego dziecko o pozostawaniu 
w zatrudnieniu, o prowadzeniu 
działalności gospodarczej bądź 
pobieraniu nauki w systemie dziennym 

3. Deklaracja rodziców/opiekunów 
prawnych o korzystaniu przez kandydata 
z pełnej oferty przedszkola obejmującej 
świadczenia organizowane po czasie 
realizacji podstawy programowej  
w wymiarze 5 godzin (za każdą 
zadeklarowaną godzinę ponad 5-
godzinne minimum programowe - 1 
punkt) 

maksymalnie  

4 punkty 

oświadczenie rodziców/opiekunów 
prawnych o korzystaniu przez kandydata 
z pełnej oferty jednostki wychowania 
przedszkolnego z uwzględnieniem 
świadczeń organizowanych po czasie 
realizacji podstawy programowej 
w wymiarze 5 godzin 

4. Fakt uczęszczania rodzeństwa kandydata 
do tego samego przedszkola 

2 punkty dane potwierdza dyrektor na podstawie 
dokumentacji  będącej w posiadaniu 
placówki. 

§ 2. 1. Ustala się dodatkowe kryterium na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego w postaci dochodu 
na osobę w rodzinie kandydata. Kryterium dochodowe stosowane jest tylko w sytuacji, kiedy liczba wniosków 
złożonych do przedszkola jest większa niż liczba wolnych miejsc. 

2. Wyboru kandydata dokonuje się w oparciu o dochód na osobę w rodzinie w wysokości procentowej 
zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 111 z późn. zm.).:  do 100% - 5 pkt do 120 % - 4 pkt do 140% - 3 pkt do 160 % - 2 pkt do 180 % - 1 pkt 
do 200 % - 0 pkt 

3. Przy obliczaniu dochodu na członka rodziny bierze się pod uwagę przeciętny miesięczny dochód z 3 
miesięcy wybranych spośród ostatnich 6 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

4. Spełnienie kryterium dochodowego rodzic/opiekun prawny kandydata powinien potwierdzić w formie 
oświadczenia. W uzasadnionych przypadkach dyrektor przedszkola może poprosić rodzica/opiekuna prawnego 
o przedłożenie potwierdzenia osiągniętych dochodów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAE46487-F002-4D79-B77C-BD83C81E293E. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc uchwała nr 126/XXXI/2017 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29 marca 2017 roku 
w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkola publicznego, dla 
którego organem prowadzącym jest Gmina Piława Górna (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2017 r., poz. 1665 ogłoszony 
5 kwietnia 2017 r.) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 marca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAE46487-F002-4D79-B77C-BD83C81E293E. Podpisany Strona 2



 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkola 
publicznego, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Piława Górna. 

Zgodnie z art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r., poz. 1082) 
w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub 
jeżeli po zakończeniu tego etapu publiczne przedszkole dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący,  
z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza 
potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki 
zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący określa 
dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.  

Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów oraz przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę 
punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość. 

Każdego roku liczba wniosków o przyjęcie do Przedszkola Publicznego "Tęczowa Kraina" w Piławie 
Górnej znacznie przekracza liczbę wolnych miejsc, dlatego Gmina Piława Górna wprowadza dodatkowe 
kryterium na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego w postaci dochodu na osobę w rodzinie kandydata. 
Kryterium dochodowe stosowane jest tylko w sytuacji, kiedy liczba wniosków złożonych do przedszkola 
jest większa niż liczba wolnych miejsc. Wyboru kandydata dokonuje się w oparciu o dochód na osobę w 
rodzinie w wysokości procentowej zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 111 z późn. zm.) 

W związku z powyższym określenie kryteriów oraz wprowadzenie kryterium dodatkowego do drugiego 
etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola prowadzonego przez Gminę Piława Górna 
jest niezbędne. 

Przedmiotowy projekt uchwały został uzgodniony z dyrektorem Przedszkola Publicznego "Tęczowa Kraina" 
w Piławie Górnej i został pozytywnie zaopiniowany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAE46487-F002-4D79-B77C-BD83C81E293E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



